П Р О Т О К О Л № 7
Заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Нежнурского сельского поселения

17 августа 2018 года
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА

Глава администрации, председатель комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности

 муниципального образования «Нежнурское сельское поселение»
А.Г.МАКАРОВА

Присутствовали:

Секретарь комиссии
М.Л. Пуштарекова

Члены комиссии:
В.Х. Иванова, А.Н. Кузнецов, И.В. Афанасьева

Приглашенные:

старосты с. Нежнур:

С.Н. Иванов, Л.В. Качмашева
                           д. Б. Пинеж:

Н.Л. Кустарева
                           д.М. Пинеж:

Л.П. Тихонова

Заведующая сельской библиотекой
Н.И. Жаркова Н.И.

Заведующая вет. пунктом

Н.В. Кондратьева

Заведующая пунктом связи

Л.И. Попенова
1. Об эпизоотической ситуации по Африканской чуме свиней на территории Нижегородской области. Об организации работы по исключению заноса и распространения возбудителя африканской чумы свиней.
(Макарова А.Г.)
1. Информацию главы администрации Нежнурского сельского поселения об эпизоотической ситуации по африканской чуме свиней на территории Нижегородской области, об организации работы по исключению заноса и распространения возбудителя африканской чумы свиней принять к сведению.

2. В целях заноса и распространения возбудителя африканской чумы свиней руководителям учреждений:
проинформировать население путем проведения сходов, через депутатов, старост по вопросу исключения заноса и распространения возбудителя африканской чумы свиней;

в общественных местах, на досках объявлений разместить плакаты по мероприятиям по предупреждению распространения африканской чумы свиней;
проводить мероприятия по ликвидации и недопущению возникновения в дальнейшем стихийных мест несанкционированной торговли свиньями и продуктами свиноводства;
исключить формирование несанкционированных свалок на территории поселения.

	Глава администрации, председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования

«Нежнурское сельское поселение»
	А.Г. Макарова